

SISTEMA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL -



Análise de Metas - Resposta

DESCRIÇÃO DAS METAS E ITENS

Nº	Dados da Meta				
Restabelecimento das condições de segurança à trafegabilidade - ESTRADA GERAL RIO DO NORTE, BETÂNIA (Recuperação de bueiro em duas linhas com 8m cada e D = 120cm + alas - Pto 01)					
Necessidade de restabelecimento das condições de drenagem e segurança à trafegabilidade em via diretamente afetada por danos na tubulação(bueiro)					
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 1	
1		13		R\$ 47.139,92	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
2	(SICRO 2003835) TUBO DE CONCRETO PA2 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 1,20 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				Serviço
	16	M	3	R\$ 859,89	R\$ 13.758,24
3	(SICRO 804431) BOCA DE BDTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 45° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS				Serviço
	2	UN	4	R\$ 9.469,92	R\$ 18.939,84
4	(PMAN.0001) ADMINISTRAÇÃO LOCAL - EQUIPE: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO + ENCARREGADO GERAL DE OBRA + MESTRE DE OBRAS				Serviço
	56	H	13	R\$ 257,89	R\$ 14.441,84
			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)			[X] Sim [] Não	R\$ 47.139,92	R\$ 47.139,92
Item	Especificação			R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
2	(SICRO 2003835) TUBO DE CONCRETO PA2 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 1,20 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			R\$ 13.758,24	R\$ 13.758,24
3	(SICRO 804431) BOCA DE BDTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 45° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS			R\$ 18.939,84	R\$ 18.939,84
4	(PMAN.0001) ADMINISTRAÇÃO LOCAL - EQUIPE: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO + ENCARREGADO GERAL DE OBRA + MESTRE DE OBRAS			R\$ 14.441,84	R\$ 14.441,84
Restabelecimento das condições de segurança à trafegabilidade - LINHA CHAVES (Enrocamento 150m² - Pto 1)					
Necessidade de restabelecimento das condições de segurança à trafegabilidade em via diretamente afetada por danos no talude (erosão).					
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 2	
1		2		R\$ 662.685,62	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	(SICRO 1505860) ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)				Serviço
	3375	M3	2	R\$ 195,74	R\$ 660.622,50
2	(PMAN.0001) ADMINISTRAÇÃO LOCAL - EQUIPE: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO + ENCARREGADO GERAL DE OBRA + MESTRE DE OBRAS				Serviço
	8	H	2	R\$ 257,89	R\$ 2.063,12

		Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)		[] Sim [X] Não	R\$ 662.685,62	R\$ 0,00
Item	Especificação	R\$ Solicitado		R\$ Sugerido
1	(SICRO 1505860) ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	R\$ 660.622,50		R\$ 0,00
2	(PMAN.0001) ADMINISTRAÇÃO LOCAL - EQUIPE: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO + ENCARREGADO GERAL DE OBRA + MESTRE DE OBRAS	R\$ 2.063,12		R\$ 0,00

Restabelecimento das condições de segurança à trafegabilidade - LINHA CHAVES (Enrocamento 100m² - Pto 3)					
Necessidade de restabelecimento das condições de segurança à trafegabilidade em via diretamente afetada por danos no talude (erosão).					
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 3	
1		1		R\$ 442.478,12	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	(SICRO 1505860) ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)				Serviço
	2250	M3	1	R\$ 195,74	R\$ 440.415,00
2	(PMAN.0001) ADMINISTRAÇÃO LOCAL - EQUIPE: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO + ENCARREGADO GERAL DE OBRA + MESTRE DE OBRAS				Serviço
	8	H	1	R\$ 257,89	R\$ 2.063,12
			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)			[] Sim [X] Não	R\$ 442.478,12	R\$ 0,00
Item	Especificação			R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
1	(SICRO 1505860) ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA - PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)			R\$ 440.415,00	R\$ 0,00
2	(PMAN.0001) ADMINISTRAÇÃO LOCAL - EQUIPE: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO + ENCARREGADO GERAL DE OBRA + MESTRE DE OBRAS			R\$ 2.063,12	R\$ 0,00

Restabelecimento das condições de segurança à trafegabilidade - ESTRADA GERAL COQUEIROS (Recuperação de ponte - uma cabeceira em concreto armado 2m de altura tabuleiro em madeira 10X04)					
Necessidade de restabelecimento das condições de segurança à trafegabilidade em via diretamente afetada por danos na ponte.					
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 4	
1		7		R\$ 54.184,43	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	(SICRO 1106165) CONCRETO CICLÓPICO FCK = 20 MPA - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS)				Serviço
	10	M3	1	R\$ 462,30	R\$ 4.623,00
2	(SICRO 3009081) DORMENTE DE MADEIRA PARA PONTE, BITOLA MÉTRICA OU LARGA, PARA TR45, FIXAÇÃO RÍGIDA - POSICIONAMENTO E ASSENTAMENTO MECANIZADO				Serviço
	45	UN	3	R\$ 738,07	R\$ 33.213,15
3	(SICRO 3108003) FÔRMAS DE COMPENSADO RESINADO 14 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 1 VEZ - CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)				Serviço
	12	M2	10	R\$ 158,87	R\$ 1.906,44
4	(PMAN.0001) ADMINISTRAÇÃO LOCAL - EQUIPE: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO + ENCARREGADO GERAL DE OBRA + MESTRE DE OBRAS				Serviço
	56	H	7	R\$ 257,89	R\$ 14.441,84

		Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)		[X] Sim [] Não	R\$ 54.184,43	R\$ 54.184,43
Item	Especificação		R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
1	(SICRO 1106165) CONCRETO CICLÓPICO FCK = 20 MPA - CONFECÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS)		R\$ 4.623,00	R\$ 4.623,00
2	(SICRO 3009081) DORMENTE DE MADEIRA PARA PONTE, BITOLA MÉTRICA OU LARGA, PARA TR45, FIXAÇÃO RÍGIDA - POSICIONAMENTO E ASSENTAMENTO MECANIZADO		R\$ 33.213,15	R\$ 33.213,15
3	(SICRO 3108003) FÔRMAS DE COMPENSADO RESINADO 14 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 1 VEZ - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)		R\$ 1.906,44	R\$ 1.906,44
4	(PMAN.0001) ADMINISTRAÇÃO LOCAL - EQUIPE: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO + ENCARREGADO GERAL DE OBRA + MESTRE DE OBRAS		R\$ 14.441,84	R\$ 14.441,84

Restabelecimento das condições de segurança à trafegabilidade - ESTRADA GERAL COQUEIROS (Recuperação de bueiro com 5m e D = 80cm - Pto 04)					
Necessidade de restabelecimento das condições de drenagem e segurança à trafegabilidade em via diretamente afetada por danos na tubulação (bueiro)					
Pessoas diretamente beneficiadas		Período de execução (em dias)		Valor total da meta 5	
1		1		R\$ 18.372,40	
Item	Qtde.	Unid.	Período de execução (em dias)	Valor unitário	Valor total do item
1	(SICRO 804399) BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 45° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS				Serviço
	1	UN	3	R\$ 4.675,80	R\$ 4.675,80
2	(SICRO 2003831) TUBO DE CONCRETO PA2 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 1,00 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				Serviço
	5	M	2	R\$ 676,20	R\$ 3.381,00
3	(PMAN.0001) ADMINISTRAÇÃO LOCAL - EQUIPE: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO + ENCARREGADO GERAL DE OBRA + MESTRE DE OBRAS				Serviço
	40	H	5	R\$ 257,89	R\$ 10.315,60
			Sugestão de atendimento	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretário)			[X] Sim [] Não	R\$ 18.372,40	R\$ 18.372,40
Item	Especificação			R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
1	(SICRO 804399) BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 45° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS			R\$ 4.675,80	R\$ 4.675,80
2	(SICRO 2003831) TUBO DE CONCRETO PA2 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 1,00 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			R\$ 3.381,00	R\$ 3.381,00
3	(PMAN.0001) ADMINISTRAÇÃO LOCAL - EQUIPE: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO + ENCARREGADO GERAL DE OBRA + MESTRE DE OBRAS			R\$ 10.315,60	R\$ 10.315,60

QUADRO RESUMO - VALORES TOTAIS

	R\$ Solicitado	R\$ Sugerido
TOTAL DA SOLICITAÇÃO	R\$ 1.224.860,49	R\$ 119.696,75